CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.71/2023

AUTORIA DO VEREADOR (A): MOISÉS TAVARES DOMINGOS

SÚMULA: Pedido de informações ao Executivo Municipal, sobre a situação do
vazamento de água no parquinho infantil existente no Parque São Francisco de Assis.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário _
Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº __ ---'/ , em / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento
do Plenário, seja encaminhado ofício ao Executivo Municipal, solicitando as seguintes
informações:

Com relação ao vazamento de água no parquinho infantil existente no Parque
São Francisco de Assis, quais as providências estão sendo adotadas para sanar este
grave problema?

Qual a previsão para que sejam feitos os reparos necessários no local?

JUSTIFICATIVA

Este vereador recebeu, de diversos moradores da região, pedidos de ajuda, bem
como cobrança de informações, quanto à previsão de reparos no parque infantil em
questão.

Os moradores do local enviaram vídeos e fotos que realmente comprovam que
o lugar está inutilizável pelos moradores, tendo em vista que existe um vazamento de
água nas proximidades do parque infantil, formando um "brejo", impossibilitando que as
crianças e seus familiares frequentem o local e utilizam seus brinquedos e o espaço no
entorno.

Sendo assim, visando solucionar a situação, bem como providenciar respostas
para os moradores que cobraram uma atitude deste vereador, venho pedir a aprovação
do presente requerimento, bem como que sejam tomadas providências quanto a
situação mencionada.

Nestes termos pede deferimento.

Jmss/al